
 

 
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “D. ALIGHIERI”  
     72029    VILLA CASTELLI (BR) 

                 

 Via Friuli Venezia Giulia, 1 – Tel. 0831 866014 – Fax 0831 860369  
E-Mail: bric80800c@istruzione.it –pec bric80800c@pec.istruzione.it  sito web: www.icsdantealighieri.gov.it 

72029  VILLA CASTELLI (BR) 
Cod. fiscale: 91066880740       

Prot. N. vedi segnatura                        Villa Castelli, 24 gennaio 2023 
 
All’ALBO on line 
Al SITO WEB dell'Istituto  
Agli ATTI 

 
OGGETTO: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla     Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.   
 CUP: C94D22001900006 

INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-91698 del 31/10/2022 della Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – Ufficio IV - Autorità di Gestione del Ministero dell’Istruzione, relativa ai progetti e relativi impegni di spesa di questa 
Istituzione Scolastica: (Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; importo 
complessivo autorizzato € 2.000,00) per la formazione del personale per gli anni scolastici 
VISTE  il verbale del Collegio dei docenti n. 3 del 17/11/2022 punto 12  relative alla partecipazione all’avviso pubblico dei progetti 
PNRR e il loro relativo espletamento delle procedure di attuazione;   
VISTO il P.T.O.F. triennio 2023-2025 e relativa integrazione, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 04 dell’21/12/2022;  
VISTO il DPR n. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge n. 59/1997; 
VISTO il D.lgs n. 165/2001, relativo alle “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2019, relativo al “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107”; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO  l’approvazione del programma Annuale 2024 delibera n.1 del 19/02/2024; 
VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi PNRR, e le relativa notifica di approfondimento chiesta da questa 
Istituzione Scolastica prot.n.1474 del 20/03/2023. 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di direzione e coordinamento prof. GRAZIA ANNA MONACO nata a Ceglie M.ca (BR) il 25/07/1959 cf  MNCGZN59L65C424P 
per la realizzazione degli interventi relativi 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla     
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR: 
SI individua in n. 5 ore complessive di attività da retribuire.  
L’importo orario lordo dipendente di € 25,00 si intende lordo onnicomprensivo dei contributi previdenziali ed assistenziali, delle ritenute erariali a 
carico del lavoratore nonché di ogni altro onere tributario, previdenziale ed assicurativo presente e futuro, e di ogni altra ritenuta, con esclusione 
degli oneri a carico dell’Amministrazione. 
Si precisa che l’incarico non dà luogo a trattamento di fine rapporto. 
I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata e dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei risultati. 
Essendo inoltre la prestazione in argomento effettuata in un corso di formazione realizzato con finanziamenti pubblici ed essendo lo scrivente 
Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del 
MIUR, a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 sul sito web della scuola (www.icsdantealighieri.edu.it) 

   
   Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Grazia Anna MONACO 
Documento firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI - C.F. 91066880740 C.M. BRIC80800C - A6BAA7A - Protocollo Generale

Prot. 0001667/U del 26/03/2024 10:04
IV.2.2 - PON e POR

mailto:bric80800c@istruzione.it
mailto:bric80800c@pec.istruzione.it
http://www.icsdantealighieri.edu.it/

		2024-03-26T09:59:04+0100
	MNCGZN59L65C424P




